
UCHWAŁA NR XXIII/177/20
RADY GMINY BIELINY

z dnia 22 października 2020 r.

w sprawie powierzenia obsługi kasowej jednostki budżetowej
– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach

Na podstawie art. 10a pkt.1 i art. 10b ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                         
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2020r. poz. 713) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 grudnia 2020r. powierza się Urzędowi Gminy Bieliny prowadzenie obsługi kasowej 
jednostki budżetowej – Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Bielinach.

2. Zakres obowiązków powierzonych Urzędowi Gminy Bieliny obejmuje w szczególności wypłatę 
gotówki z zakresu działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach.

3. Czynności dotyczące prowadzenia obsługi kasowej wykonywane są zgodnie                                                 
z postanowieniami obowiązującej w Urzędzie Gminy Bieliny polityki rachunkowości, w tym gospodarki 
kasowej.

4. Czynności, o których mowa w ust. 2 wykonuje kasjer Urzędu Gminy Bieliny lub zastępujący go 
pracownik.

5. Kontrola kasy dokonywana jest zgodnie z instrukcją kasową obowiązującą w Urzędzie Gminy Bieliny.

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach dostarcza przed terminem wypłaty,                        
do kasy Urzędu Gminy Bieliny zatwierdzone do wypłaty listy wypłat świadczeń wraz                                      
z wymaganymi dokumentami oraz inne dokumenty kasowe stanowiące podstawę wypłaty środków 
pieniężnych.

§ 2. Ustanawia się Urząd Gminy Bieliny jako jednostkę obsługującą, a Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bielinach jako jednostkę obsługiwaną.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                               
i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: B011A6BB-D282-4382-8DCA-94344F1EF91C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Urząd Gminy Bieliny prowadzi obsługę kasową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach,
jednak zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach wymagane
jest podjęcie uchwały Rady Gminy Bieliny w tej sprawie.

Rada Gminy Bieliny w dniu 29 lutego 2016 roku podjęła Uchwałę Nr XVIII/133/16, którą
uchwaliła Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach.
W załączniku do w/w uchwały w Rozdziale 3 w § 20 ust. 4 określono: „Obsługę kadrową oraz 
wypłatę świadczeń zapewnia Urząd Gminy na zasadach określonych w podpisanym porozumieniu pomię
dzy Wójtem Gminy Bieliny a Kierownikiem Ośrodka”. Zapis ten okazał się w ocenie Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach niewystarczający.

Zgodnie z art. 10a pkt.1 ustawy o samorządzie gminnym, Gmina może zapewnić wspólną obsługę
jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.

Mając na uwadze obowiązujące regulacje prawne oraz kwestie organizacyjne
(GOPS w Bielinach ma siedzibę w budynku Urzędu Gminy Bieliny), podjęcie niniejszej uchwały jest
w pełni zasadne.

Id: B011A6BB-D282-4382-8DCA-94344F1EF91C. Podpisany Strona 1




